[image: ]
[bookmark: _GoBack]
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA DA UFPA
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO FILOSOFAR. OFICINAS DE LEITURA E PESQUISA FILOSÓFICA
 EDITAL 003/2016

	Nome:

	Data de Nascimento:

	Nacionalidade:

	Naturalidade:

	Estado Civil:

	CPF:

	RG:

	Órgão Emissor/UF:

	Data de Expedição:

	Endereço:

	Bairro:

	CEP:

	Cidade:

	Fone:

	Celular:

	E-mail: (informe em letras maiúsculas)

	Graduação:

	Pós-Graduação:

	Status: (   ) Concluinte     (   ) Recém-egresso    (   ) Egresso a mais de dois anos     (   ) Cota Racial
(   ) Indígenas     (   ) Portadores de Necessidades Especiais    (   ) Quilombolas     (   ) Técnicos Administrativos

	Vínculo Empregatício: (   ) Sim    (   ) Não

	Pretensão ao Mestrado: (   ) Sim    (   ) Não

	Justificativa (apontar em no máximo 20 linhas, as intenções em participar das Oficinas)

Declaração do Candidato:
Declaro para os devidos fins, que estou ciente das condições deste Edital. Declaro que possuo disponibilidade de carga horária para realizar as Oficinas e submeter a avaliação o Projeto de Pesquisa desenvolvido como requisito do processo de conclusão, sem o qual não receberei o Certificado de participação.

Belém/PA, _____/ _____/ ______                                                                       ___________________________________
                                                                                                             Assinatura do candidato(a)
..........................................................................................................................................................................................
.
COMPROVANTE DE MATRÍCULA
FILOSOFAR. OFICINAS DE LEITURA E PESQUISA FILOSÓFICA – EDITAL 003/2016

Belém/PA, _____/ _____/ ______                                                                       ___________________________________
                                                                                                            Responsável pela matrícula
[image: ]
image1.jpg
PPGFIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM FILOSOFIA

image2.jpg
Programa de Pés-Graduacéo em Filosofia — PPGFIL/UFPA
Campus Setorial Basico — Instituto de Filosofia e Ciéncias Humanas — Fone: (91) 3201-8056
Site: www.ppdfil.propesp.ufpa.br E-mail: ppdfil@ufpa.br / ppgfilufpa@gmail.com